
 

 

På det seneste følgegruppemøde enedes vi om, at 
følgegruppen – i tilgift til de af kommunen foreslåede 
anbefalinger – skulle formulere en ekstra bullit, der samler 
følgegruppens bekymringer. 
 
Denne ekstra bullit har fået denne formulering: 
 
"I følgegruppen mener vi, at der skal være plads til alle. 
Både almindelige, velfungerende borgere, de eksisterende 
institutioner, samt borgere med varierende grader af 
diagnoser og misbrug. 
 
Planerne for opførelse af et botilbud for 20 udsatte borgere 
med plejebehov og misbrug har alene taget udgangspunkt i 
at finde en placering til botilbuddet. Valget af Linde Allé 40 
er baseret på en teknisk analyse af byggegrunden, mens den 
kendsgerning, at området allerede rummer et stort antal 
beboere, institutioner med mange sårbare borgere samt en 
skole, der ligger klos op ad bostedsgrunden, ikke er med i 
overvejelserne. 
 
Der er heller ingen overvejelser om den problematiske akse, 
der via Stilledal forbinder Buskagers stofhandel med det 
projekterede bosted på Linde Allé – en akse, der med en vis 
risiko vil svulme op og give gener for områdets beboere, 
skolen og institutionerne. Så sent som ved Skt. Hans var der 
skyderi her, som man formoder er banderelateret. 
 
Den erfaring, der eksisterer med andre lignende bosteder 
rundt omkring i landet, har man ikke gjort brug af: Nemlig 
at 20 beboere er et meget højt antal, som det kan være 
svært at integrere succesfuldt i lokalområdet. 12 beboere 
synes derimod at være det antal, som man andre steder har 
kunnet bringe til at fungere.  
 
Vi opfordrer derfor Københavns Kommune til at genoverveje 
placeringen og størrelsen af bostedet.  
 
Vi foreslår, at der laves en tilbundsgående analyse af 
området omkring Linde Allé 40, som både indeholder den 
allerede eksisterende tekniske undersøgelse og en 
undersøgelse af områdets sociale sammensætning, så man 
sikrer sig, at der fortsat er plads til alle. Denne analyse bør 
også indeholde overvejelser om det optimale antal beboere 
på bostedet. Resultatet af denne analyse bør naturligvis 
forelægges for følgegruppen.” 
 



 

 

 
Med venlig hilsen 
Charlotte Tørngren, Anders Lotterup og Thomas Helbig 
Hansen  
 


